КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

НОВОЛЕСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Новолесновского сельского поселения

от 29 ноября 2024 г. № 11
п. Лесной

О назначении публичных слушаний по рассмотрению градостроительной
документации

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, в соответствии с
положениями ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Новолесновского сельского поселения, Порядком организации и проведения
публичных слушаний в Новолесновском сельском поселении принятого
решением Собрания депутатов от 05.08.2019 года № 5-нд, постановляю:

1. Провести по инициативе главы Новолесновского сельского поселения
публичные слушания по рассмотрению градостроительной документации:

1.1. «Проект межевания территории п. Лесной Новолесновского
сельского поселения в границах кадастрового квартала 41:05:0101020»

1.2. «Проект планировки территории п. Лесной Новолесновского
сельского поселения в границах кадастрового квартала 41:05:0101020»

2. Организатором публичных слушаний назначить Оргкомитет по
подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Потанин
В.В. - председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского
поселения, глава Hoboj есновского сельского поселения; Костюкова М.А. -
начальник финансово-экономической группы Администрации Новолесновского
сельского поселения; Зобов С.А. - начальник отдела по благоустройству и
земельным отношениям Администрации Новолесновского сельского
поселения, Кижапкина А.И. - ведущий специалист Администрации
Новолесновского сельского поселения.

3. Оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте

1 настоящего Постановл зния 12 декабря 2024 года в 15 часов 00 минут. Местом

проведения публичных слушаний определить актовый зал Администрации
Новолесновского сельского поселения, по адресу: 684024, Камчатский край,
Елизовский муниципальный район, п.Лесной, ул.Чапаева, д.5, 2-й этаж.

3.2. Обеспечить прием предложений и замечаний, касающиеся указанных
вопросов, от физических, юридических и иных заинтересованных лиц до
11.12.2024, в здании Администрации Новолесновского сельского поселения по
адресу: Елизовский муниципальный район, п.Лесной, ул.Чапаева, д.5 по
рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 часов, кабинет №3, №6 (тел.
факс +7(41531)31118, E-mail: )novolec.cp.77@mail.ru

3.3. Разместить в здании Администрации Новолесновского сельского
поселения (684024, Камчатский край, Елизовский муниципальный район,
п.Лесной, ул.Чапаева, д.5, 2-йэтаж, кабинет №3) экспозицию Проекта,
содержащую демонстрационные материалы, для ознакомления.

4. Уполномоченным органом на проведение публичных слушаний
является Администрация Новолесновского сельского поселения,
расположенная по адресу: Елизовский муниципальный район, п.Лесной,
ул.Чапаева, д. 5

5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации, и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте исполнительных органов государственной
власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице
Новолесновского сельского поселения.

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Новолесновского
сельского поселения В.В. Потанин

mailto:novolec.cp.77@mail.ru

Приложение 1
к Постановлению главы

Новолесновского сельского поселения
от 29.11.2024 № 11

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО РАССМОТРЕНИЮ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ

ДОКУМЕНТАЦИИ

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту нормативного
правового акта «Об утверждении градостроительной документации» по
проекту межевания территории для образования земельных участков из земель
государственной собственности, местоположение: Российская Федерация, край
Камчатский, Елизовский муниципальный район, Новолесновское сельское
поселение в оргкомитет и участвовать в обсуждении при проведении
публичных слушаний.

2. Предложения по проектам нормативных правовых актов:
- «Об утверждении градостроительной документации» по проекту

межевания территории п. Лесной Новолесновского сельского поселения в
границах кадастрового квартала 41:05:0101020

- «Об утверждении градостроительной документации» по проекту
планировки территории п. Лесной Новолесновского сельского поселения в
границах кадастрового квартала 41:05:0101020

направляются в оргкомитет - до 17 часов 00 минут 11 декабря 2024 года.
Предложения принимаются по адресу: 684024, п.Лесной, ул.Чапаева, д.5,

каб. №3, №6, понедельник - четверг с 9.00 до 17.30 часов (перерыв с 13.00 до
14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов.

3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать
порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением
Новолесновского сельского поселения от 08.05.2019 года № 5-нд «О порядке
организации и проведения публичных слушаниях в Новолесновском сельском
поселении».

4. При проведении публичных слушаний для организации прений
председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам
публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на
голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных
слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа
зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта
муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к
предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке
окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.